
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
Ad indirizzo musicale 
SANTA FLAVIA (PA) 

 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 fax 0916197699 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.it 

  

  Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

“Investiamo nel vostro futuro” 
     

CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO  TITOLO PROGETTO CUP 

10.1.1A-FSEPON-SI-2017-212 INSIEME PER CRESCERE COMPETENTI B39G16001520007 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017  

 ACQUISTO TARGHE PUBBLICITARIE 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 

comma 502  

VISTO Il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO  l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”, come 

modificato dal Decreto legislativo correttivo n. 56/2017” 

VISTO il Regolamento per le attività negoziali approvato dal Consiglio d’Istituto con  

delibera n. 3 del 07.11.2017 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 

ottemperare agli obblighi di pubblicità relativamente ai finanziamenti Europei  

RILEVATO che alla data odierna non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da 

ordinare, come da stampa della vetrina acquisita al prot. n. 1374 del 27.02.2019.   

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, 

co.1, e 36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese.   

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  

lettera a) del d.lgs n. 50/2016, come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 

ATTESO che la determinazione della  spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programmo 

Annuale e. f. 2019 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 

cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017  

EVIDENZIATO  che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio 

nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea 





  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
Ad indirizzo musicale 
SANTA FLAVIA (PA) 

 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 fax 0916197699 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.it 

  

capacità economico-finanziaria e tecnico professionale 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 

 

DETERMINA 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura meglio indicata al punto 2, anche in ordine alle caratteristiche 

tecniche, mediante affidamento diretto alla Ditta Tipografia Solunto di Orobello Francesco con sede 

in Santa Flavia (PA),  Via San Marco n. 44, ai  sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n 56/2017 

tenuto conto delle seguenti motivazioni:  

a) valore della fornitura € 270,00 iva esclusa inferiore a quello massimo di € 39.999,99 previsto dalla 

normativa comunitaria e a quello stabilito dal regolamento delle attività negoziali della scuola, 

richiamato in premessa per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”; 

b)  possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017; 

c)    scelta del contraente nel rispetto del principio di rotazione, tenuto conto dell’oggetto delle fornitura, e 

valutati i profili di affidabilità e sicurezza dell’operatore economico scelto; 

d) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio 

 

2.  di procedere all’acquisto dei seguenti prodotti : 

n. 01 targa in plexiglass da esterno in quadricromia con distanziali e kit fissaggio al muro formato 60 x 

40 cm spessore 5 mm; 

n. 03 targa in plexiglass da esterno in quadricromia con distanziali e kit fissaggio al muro formato 40 x 

30 cm spessore 5 mm; 

La stampa dovrà riportare oltre i loghi dell’Unione Europea e della scuola la seguente dicitura. 

 
I.C.S. KAROL WOJTYLA-PONTEFICE – SANTA FLAVIA 

PON-FSE INCLUSIONE SOCIALE 
Cod. Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-212 

“Insieme per crescere competenti” 

“Investiamo nel vostro futuro” 

 

3. di indicare il CIG Z69275B1AD relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 

 

4. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa prevista di € 270,00 IVA esclusa, a carico del 

Programma Annuale e.f. 2019 -Progetto “Insieme per crescere competenti”; 

 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 

5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Prof.ssa Francesca Puleo; 

 

6. di precisare, sin da ora, che: 

 -  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per 



  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
Ad indirizzo musicale 
SANTA FLAVIA (PA) 

 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 fax 0916197699 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.it 

  

il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 - il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 

del d.lgs n. 56/2017 .                

          Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Francesca Puleo  

 


		2019-02-28T10:22:08+0100
	PULEO FRANCESCA




